**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica infra octa. Asce[n]sio[n]is Questio. xliij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

vt dicitur in tertio: ita qd si supra celum empyreum esset locus deberet esse in eo: non autem dicitur esse extra locum. Secundo. Nam in illis, preterea ubi sunt ad primam partem qd non oportet aliquam partem celum esse eo superiore. Sed si esset infra celum: haberet partem superiorem. Sed. Negat minor: quia ipse in illis, ubi clare negat ipse esse extra celum empyreum dicitur qd ascendit in altissimam eius partem: et sic quater nullam habet super se si ipse est in altissima. Sed habet tripartem potestatem intelligi. Uno modo. scilicet de parte principali: que est tertia pars celum empyreum: eo modo que dividitur aer in tria interstitia: et hierarchia in tres ordines. et sic plana sunt omnia. Alio modo de parte non habet tertia: nec queque simpliciter: sed de parte notabili: puta vultus pedis aut palmi. Et sic potest esse verum: si suum caput est propinquissimum superficie conuexa: habet eam non attingat. Alio modo de parte quecumque. et sic etiam potest dici esse in celo et nullam habere super se: si superficies ultima sui capitis in aliquo puncto attingat superficiem convexam celum.

Queri etiam potest verum ascensio conuenit christo secundum naturam diuinam vel humanam: Vide illud. l. vii. ar. ij. Et verum ascendit super omnem creaturam spirituale. vide ibi ar. v.

**Diuina infra octa. Ascensionis
Questio. xliij.**

Veritur Verum spiritus sanctus
actus sufficienter prohibuerit testimonium christo: Rndeo. Christo testimonium multa prohibuit. Primo moyses in lege. Joa. vi. De me ille scripsit. Secundo prophete totum veteris testamenti. Apoca. xix. Testimonium Iesu est spiritus prophetie. Tertio Joannes baptista. Joa. i. Ecce agnus dei Quarto per in baptismo et transfiguratio: dicens. Hic est filius meus dilectus. Quinto spiritus sanctus eo modo que dicitur. Sexto opa miraculorum: que nullus alius fecit. Joa. vi. Opa que ego facio in nomine patris mei: illa testimonium unum prohibet de me. Septimo turba clamantem in die palmarum. Benedictus que venit in nomine domini. Octauo apostoli Act. iij. Virtute magis reddebatur apostoli testimonium et cetera. Spiritus sanctus autem testimonium reddidit ei tripartem. Primo armando discipulos sciam et statim ad testimonium fieri. Act. i. Non enim vos estis qui loquimini. Secundo concitatio sua dona creditur in christo

scilicet. Heb. ij. Constat deo signis et portenduntur et variis spiritus sancti distributionibus. Tertio emolliendo audientium corda. ps. Emitte spiritum tuum et creabunt et cetera. Sufficienter autem testimonium est deus vel spiritus sanctus quantum requiritur aduertendo dispositos ad viam sue salutis. Nunquam enim deus vult aliquem effectum per aliquod medium producere: quando illud medium faciat opportunum et sufficienter dispositum. quia deus et natura non deficient in necessariis. Sed predictum testimonium deus ordinabat ad effectum: que est uersio modum. Unde cuiuslibet facientis quod in se erat: istud testimonium erat sufficientes. Sed. Nam post sufficientes testimonium dei non remanet error nec dubitatio: quia testimonium domini fidele sapientia prestat et cetera. vt dicitur in ps. Sed per dicitur testimonium remanet error et dubitatio. Sol. Quid ista remanentia non sunt ex insufficientia testimonii: sed ex hominum dispositione ac malicia nolentium doctrinam perit accipere. Unde bene ibi dicitur: paruum lites. i. humilibus et non superbis. Sed. quia varo quod illud testimonium tunc fuerit sufficientes: non tamen est modo. quia talia signa et effectus non videmus. Sol. Sic de seruis Theobaldi in principio j. gen. quilibet potest predicare: videtur i suis effectibus. quia videmus et legitur mundum conuersum ad credendum et sperandum caradua. Sed si hoc miracula factum est: etiam nunc ea videmus in gentium uersione. Si hoc sine miraculo: etiam hoc fuit maximum miraculum quod idiotae hoc potuerint sine signis et sine gladio. Sed. quia eodem modo posset ridere mabumetibus. Sol. Non est verum. quia mabumetibus nihil arduum ponit credendum vel sperandum sed solum corporea. Et a principio subiecit sibi hi agrestes: deinde vi armorum alios. Unde ipse dicit se missum in probatione gladii: que. i. le nonibus et passionibus non deest: non autem miraculorum. Vide de his si vis scire Theobaldi. ubi dicitur.

Queri etiam potest (pulchre differente. test verum aliquo diuina persona etiam modo mirat inuisibiliter. Vide scilicet Theobaldi. j. q. xliij. ar. vj. Item. j. di. xv. q. v. ar. j. Et verum concitatio errorum nea obliget vel excuset. Vide scilicet Theobaldi. qd. xij. ar. xxvij. et. j. q. xij.

**In die sancto Pentecostis
Questio. xliij**